
 

 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
Medaglia d’oro al Valor Militare per Attività Partigiana 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
 

 
 

 

 
DELIBERA N. 2 del 10 gennaio 2025 

 

OGGETTO: ADEMPIMENTI PRELIMINARI ED APPROVAZIONE DELL’AVVISO 

PUBBLICO AI CREDITORI E PUBBLICAZIONE – Modifica errore materiale 

 

L'anno duemilaventicinque il giorno dieci del mese di gennaio alle ore 15,30, in videoconferenza si 

è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata con d.P.R del 4 settembre 2024, su 

proposta del Ministro dell’interno, ai sensi dell'art. 252 del D. Lgs n. 267/2000, composta 

 

COMPONENTI 

 

 

PRESENTE 

 

ASSENTE 

 

ALESSANDRO ORTOLANI 

 

 

X 

 

 

DANIELE GIBELLIERI 

 

 

X 

 

 

TERESA LANZERI 

 

 

X 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio provinciale n. 15 del 10 luglio 2024, esecutiva, è stato 

dichiarato il dissesto della Provincia di Ascoli Piceno; 

- con decreto del Presidente della Repubblica del 4 settembre 2024 è stata nominata la 

Commissione Straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento 

pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente; 

- in data 12 settembre 2024 si è perfezionata la procedura di notifica del suindicato decreto ai 

componenti della Commissione dott. Alessandro Ortolani, dott. Daniele Gibellieri e rag. Teresa 

Lanzeri; 

- che l’Organo straordinario di liquidazione si è insediato, nei termini indicati dall’art. 252, 

comma 2, del D. Lgs n. 267/2000, in data 17 settembre 2024 come verbalizzato nella delibera n.1 del 

17 settembre 2024 che qui si richiama integralmente; 

 

CONSIDERATO CHE 



 

 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
Medaglia d’oro al Valor Militare per Attività Partigiana 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
 

 
 

 

 

l'Organo straordinario della liquidazione, con delibera n.1 del 7 gennaio 2025 ha approvato “la bozza 

di AVVISO/Manifesto dell’avvio della procedura di rilevazione delle passività dell’Ente locale, in 

allegato 1, il fac-simile di istanza dei creditori in allegato 2 ed il comunicato stampa in allegato 3, 

tutti parte integrante e sostanziale della … deliberazione”; 

VISTO CHE 

Nel suindicato allegato 1 “Avviso/manifesto dell’avvio della procedura di rilevazione delle passività 

dell’Ente locale”, per mero errore materiale, è stato scritto “… albo pretorio del comune” anziché “… 

albo pretorio della Provincia” e “ 2- oggetto del credito vantato al 31 dicembre  2022”, anziché “2-

oggetto del credito vantato al 31 dicembre 2024”; 

CONSIDERATO 

Che il suindicato errore materiale riguarda esclusivamente la redazione del citato allegato 1 e che, 

pertanto, in autotutela è necessario procedere alla sola modifica dell’allegato 1; 

 

VISTI 
il d.lgs: 18.08.2000, n. 267; 

il d.P.R.  24.08.1993, n. 378; 

il d.P.R. n.602/1973 

la propria delibera n. 1 del 17 settembre 2024; 

 

A voti unanimi 

 

 

DELIBERA 

 

di approvare la correzione dell’errore materiale di cui in premessa ed approvare la sostituzione della 

bozza di AVVISO/Manifesto dell’avvio della procedura di rilevazione delle passività dell’Ente locale 

con l’ allegato 1 parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

 

di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 4, comma 6, del D.P.R.n. 

378/1993; 

 

di pubblicare la presente delibera ai sensi dell’art.124 del d.lgs.vo n.267/2000, a cura 

dell’Amministrazione provinciale sull’Albo pretorio dell’Ente e, permanentemente, nell’apposita 

sezione sull’home page del sito internet istituzionale della Provincia di Ascoli Piceno dedicata alle 

attività della Commissione Straordinaria di Liquidazione 
 


		2025-01-10T18:34:08+0100
	ALESSANDRO ORTOLANI


		2025-01-10T19:07:21+0100


		2025-01-10T19:47:49+0100
	GIBELLIERI DANIELE




